
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 29 号 

2025 年 7 月 15 日 

発行：社会福祉法人一竹会  

宇治さわらび園 

発行責任者： 松葉 壽男 

住所： 宇治市槇島町郡 50 番 1 

TEL:   0774-21-6603 

FAX： 0774-21-6860 

 

 

 

 

 

「母の日イベント」を開催いたしました。ケーキを囲んでの歓談や記念撮影、サプライズ演出な

ど、当日の和やかで賑やかな雰囲気を写真に収めました。職員が“お母さん姿”でサプライズ

登場すると、会場は笑顔と歓声に包まれ、大いに盛り上がりました。今後も、ご利用者様に心か

ら楽しんでいただけるような催しを企画し、笑顔あふれる日々を支えてまいります。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

施設長だより 

今年は記録的に早い梅雨明けとなり、6月から連日 30度を超える暑さが続いています。 

いよいよ夏本番を迎え、今年も厳しい猛暑となりそうです。皆さまどうぞ、体調には十分お気を

つけください。令和 6年度の事業も、皆さまのおかげで無事に終えることができました。日頃

よりご支援・ご協力をいただいておりますこと、心より感謝申し上げます。 

この 1年を振り返りますと、新型コロナウイルス感染症やインフルエンザによるクラスターの

発生、そして介護職への応募者不足や物価の高騰など、運営面ではさまざまな困難が続きま

した。職員一同、日々試行錯誤を重ねながら取り組んでまいりましたが、皆さまのご理解とご

協力が何よりの支えとなりました。 

令和 7年 6月に開催された定時評議員会では、理事・監事（任期 2年）および評議員（任

期 4年）の任期満了に伴い改選を行いました。これまでご尽力いただいた役員の皆さまに、

改めて深く御礼申し上げます。今回の改選では、理事 1名・評議員 1名が退任され、新たに

2名の役員を迎えました。今後とも、よりよい運営を目指してまいります。 

また、施設内でのご面会について「もっと自由にしてほしい」というご要望をいただくことも増

えてまいりました。お気持ちは十分に理解しておりますが、過去のクラスター発生をふまえ、現

時点では引き続き一定の制限を設けさせていただいております。ご不便をおかけいたします

が、どうかご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。これからますます暑さが厳しくなり

ます。皆さまどうぞ、健やかにお過ごしください。                                         

                         

 

施設長 松葉 壽男 



おかげさまをもちまして、令和 6 年度の事業が無事終了いたしました。 

令和 6 年度決算額を確定しましたのでご報告申し上げます。 

                   社会福祉法人 一竹会 

貸借対照表 

7．3．31 現在        （単位：千円） 

勘定科目 金額 勘定科目 金額 

流動資産 88，375 流動負債 22，860 

固定資産 602，962 固定負債 74，138 

  純資産 594，339 

合 計 691，337 合 計 691，337 

事業活動収支計算書 

6 . 4. 1 -  7. 3. 31         (単位：千円) 

勘定科目 金額 勘定科目 金額 

人件費支出 279，949 介護保険収入 307，724 

事業費支出 74，287 利用料収入 56，166 

事務費支出 72，677 補助金収入 24，333 

減価償却費 36，005 受託収入 16，579 

利息 783 雑収入 10，365 

    

収支活動差額 -25，689 国庫補助金取崩 22，845 

支出合計 438，012 収入合計 438，012 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体重測定週間  7 月 7 日（月）～ 12 日（土）   体重測定週間  8 月 4 日（月）～ 9 日（土） 

誕生日 週間  7 月 7 日（月）～ 12 日（土）  誕生日 週間  8 月 4 日（月）～ 9 日（土） 

  



 

夏を乗りきる！ 

今年は梅雨から 

暑かったですね… 

夏本番！ 

ケアハウスの皆様 

よい食事・よい睡眠 

よい運動を！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


